PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2012                                                                                                                       № 345

станица Черноерковская

О внесении изменений в постановление администрации Черноерковского сельского поселения  № 493 от 26 декабря 2011 года «О внесении изменений в постановление  № 466 от 08.12.2011 года «Об утверждении целевой программы « Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства граждан на общественные работы в муниципальном образовании Черноерковского сельского поселения на 2011-2013 годы»
На основании Закона Краснодарского края от 4 марта 1998 года года № 123-КЗ « О государственной молодежной политике в Краснодарском крае» и Законом  от 20 апреля 1996 года № 36- ФЗ « О занятости населения в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

           1.Внести изменения в  целевую  Программу «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18  лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства граждан на общественные работы в муниципальном образовании Черноерковского сельского поселения на 2011-2013 годы»  согласно приложению.

  2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Черноерковского

сельского поселения

         Н.П.Друзяка

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Черноерковского сельского

поселения Славянского района

от 02.10.2012г № 345

Муниципальная целевая Программа
«Организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы на 2011-2013 годы» в Черноерковском сельском поселении

ПАСПОРТ

муниципальной целевой Программы муниципального образования

 Черноерковского сельского поселения на 2011-2013 годы

	Наименование

Программы
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства граждан на общественные работы в Черноерковском сельском поселении на 2011-2013 годы.

	Основание для разработки Программы
	Программа разработана в соответствии  с Законом «О занятости населения в Российской Федерации» от 20.04.1996 г. №36-ФЗ, Закон Краснодарского края от 04.03.1998 г. №123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае»

	Разработчик

Программы
	МКУ «Общественно-социальный центр» Черноерковского сельского поселения Славянского района

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Черноерковского сельского поселения.

	Цели Программы
	Создание комплексной системы временного трудоустройства безработных граждан и подростков, дополнительной социальной поддержки жителей Черноерковского сельского поселения.

Снятие социальной напряженности на рынке труда для отдельных категорий граждан.

	Задачи Программы
	Организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, для безработных граждан Черноерковского сельского поселения.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	МКУ «Общественно-социальный центр» Черноерковского сельского поселения Славянского района

	Координатор Программы
	МКУ «Общественно-социальный центр» Черноерковского сельского поселения Славянского района

	Сроки реализации

Программы
	2011-2013годы

	Перечень основных мероприятий
	План мероприятий по организации общественных работ и временной занятости подростков на 2011-2013 годы

	Объемы и источники

финансирования
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета Черноерковского сельского поселения в сумме 218,4 тыс. рублей, а также организаций, в которых они проводятся с участием (по согласованию) в софинансировании службы занятости.

	Ожидаемые конечные результаты
	Создание дополнительных рабочих мест:

2011год-для несовершеннолетних  -5

2012год-для несовершеннолетних  -5

2013год-для несовершеннолетних  -4

для общественных работ  -1

	Контроль за выполнением мероприятий  Программы
	Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляется  администрацией муниципального образования Черноерковского сельского поселения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

В последнее время обострилась проблема занятости  и отдыха детей и подростков, а также их социальная незащищенность. Существует социальная напряженность на рынке труда для отдельных категорий граждан.

    Увеличение числа граждан оказавшихся в трудной жизненной ситуации в связи с сокращением рабочих мест.  Часто граждане оказавшиеся в такой ситуации на могут самостоятельно разрешить свои проблемы.

     Программные мероприятия  позволят решить проблемы связанные с повышением жизненного уровня граждан проживающих на территории Черноерковского сельского поселения, позволит осуществить общедоступную трудовую деятельность несовершеннолетних в период каникул и безработных граждан.

  На временные работы в приоритетном порядке будут направляться граждане:

· из числа несовершеннолетних: сироты оставшиеся без попечения родителей; из семей безработных граждан, многодетных семей, семей беженцев и вынужденных переселенцев; состоявшие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних; инвалиды,- имеющие в соответствии с индивидуальной программой  реабилитации, рекомендации к труду.

· из числа безработных граждан: граждане, относящиеся к категории малообеспеченных семей; воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; инвалиды имеющие в соответствии с индивидуальной программой  реабилитации, рекомендации к труду.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основной целью Программы является:

- создание комплексной системы временного трудоустройства безработных граждан и подростков, дополнительной социальной поддержки жителей Черноерковского сельского поселения.

Снятие социальной напряженности на рынке труда для отдельных категорий граждан.

  В Программе решаются следующие основные задачи:

- организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, для безработных граждан Черноерковского сельского поселения.

Программа рассчитана на период 2011-2013 годы.
Этапы реализации программы более подробно описаны в разделе «Перечень мероприятий программы».

3. План мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования всего
	Исполнитель

мероприятий

программы

	1
	Анализ потребности социально-значимых видов работ с целью создания дополнительных рабочих мест в поселении
	___
	___
	МКУ «Общественно-социальный центр» Черноерковского сельского поселения Славянского района

	2
	Заключение договора о сотрудничестве с субъектами по созданию дополнительных рабочих мест с работодателями для выполнения социально-значимых видов работ на территории поселения
	Средства бюджета Черноерковского сельского поселения
	218,4
	МКУ «Общественно-социальный центр» Черноерковского сельского поселения Славянского района

	3
	Внесение на рассмотрение сессии Совета депутатов поселения предложения по финансированию временной занятости
	___
	___
	Администрация Черноерковского сельского поселения Славянского района

	итого

	218,4

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 218,4 тыс. рублей (двести восемнадцать тысяч четыреста  рублей). Финансирование производится из средств бюджета Черноерковского сельского поселения.

Финансирование распределяется следующим образом:

	Наименование мероприятия
	Финансирование Программы ие средств бюджета поселения (тыс. руб.)
	В том числе:

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Создание дополнительных рабочих мести
	218,4
	43,2
	89,0
	86,2

	итого
	218,4
	43,2
	89,0
	86,2

Координатор Программы уточняет распределение средств на реализацию программных мероприятий исходя из возможности бюджета Черноерковского сельского поселения.

5. Оценка социально-экономической эффективности программы

Реализация Программы позволит:

· создать дополнительные рабочие места для малообеспеченных несовершеннолетних граждан и инвалидов;

· повысить социальную защищенность  малоимущих и несовершеннолетних граждан на территории Черноерковского сельского поселения.

6. Механизм реализации Программы

Реализация Программы осуществляется администрацией Черноерковского сельского поселения совместно с учреждениями и организациями (работодателями) независимо от форм собственности.

Для обеспечения временного трудоустройства работодатель заключает с каждым трудоустроенным срочный договор, создает условия для его выполнения, обеспечивает охрану труда и технику безопасности.

7. Критерии выполнения Программы

Критериями выполнения Программы являются:

· создание дополнительных рабочих мест для временного трудоустройства на период летних каникул несовершеннолетних граждан в количестве 5 единиц;

· создание дополнительных рабочих мест на общественные работы в количестве 1 единицы.

Глава администрации

Черноерковского сельского поселения                                                  Н.П.Друзяка

Расчет

Предполагаемых затрат на организацию временных рабочих мест на территории Черноерковского сельского поселения

	2011
	2012
	2013

	1.Временная занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время:
	Занятость несовершеннолетних

	Занятость

несовершенно-летних

	Занятость несовершеннолетних
	Общественные работы

	-число создаваемых рабочих мест
	5
	5
	4
	0,5

	-период действия рабочих мест
	3
	3
	3
	1,5

	-заработная плата на 1 человека (тыс. руб. в месяц)
	2,2
	4,6
	5,2
	5,2

	-начисления на заработную плату на 1 чел. (тыс. руб в месяц.)
	2,2х 34,2%

= 0,75
	4,6 х 30,2%

=1,35

	5,2 х 30,2 %

= 1,6
	5,2 х 30,2%

= 1,6

	-планируемые расходы на год (тыс.руб.)
	(2,2+0,75) х

5 чел.х 3 мес =

= 35,4
	(4,6+1,35) х 5 чел.  х 3 мес = 89,0

	( 5,2+1,6)х 4 чел х 3 мес.= 81,6
	( 5,2+ 1,6) х 0,5 чел. х 1,5 мес

.= 10,0

	Итого: расходы бюджета поселения на временную занятость
	43,2
	89,0
	81,6
	4,6

	в том числе за счет средств местного бюджета
	43,2

	89,0
	81,6
	4,6

Глава администрации

Черноерковского сельского поселения                                                  Н.П.Друзяка